

À

Prefeitura Municipal de Hidrolândia - CE

Setor de Licitações

Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-190422-PERP01**

Espécie: **REGISTRO DE PREÇOS**

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-190422-PERP01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. BERTECH SISTEMAS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ Nº: 05.470.227/0001-14

Inscrição Estadual: 0866195-27

Inscrição Municipal: 098.700-0

Endereço: Av. Governador Carlos de Lima Cavalcante, 3995, Sala 25, Casa Caiada, Olinda/PE, CEP: 53130-555

Fone/Fax: (81) 97113-2867

E-mail: licitacao@bertechsystem.com.br

Banco: (033) – Santander

Agência Nº: 0941

Conta Corrente Nº: 13001129-3

2. IVAN BERTAZZO JÚNIOR

CPF: Nº 076.379.518-63

RG Nº: 105.016-66-SSP/SP

Fone/Fax: (81) 97113-2867

E-mail: licitacao@bertechsystem.com.br

3. Objeto:

Constitui o objeto da presente Proposta: **Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Serviços Especializados de Fornecimento Mensal de Solução Integrada de Software, Locação e Manutenção de Equipamentos, Hospedagem em Nuvem, Suporte Técnico e Capacitação de Servidores e Prestadores de Serviços para Todas as Unidades de Saúde que compõem o Sistema Municipal de Saúde do Município de Hidrolândia – CE.**

4. Formação de Preço:

LOTE ÚNICO						
ITENS REFERENTE AO SISTEMA COBRADO MENSALMENTE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNIT/MENSAL (R\$)	PREÇO TOTAL/ ANUAL (R\$)
	LICENÇA DE RECONHECIMENTO FACIAL, GEORREFERENCIADOS EM DUAS VERSÕES PARA APARELHOS CELULARES E COMPUTADORES PARA CONTROLE DE PRESENÇA, ON LINE/OFF VIDE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	SERVIÇO	150	R\$ 290,00	R\$ 43.500,00	R\$ 522.000,00
2	LICENÇA PORTAL WEB PARA AFERIÇÃO DO RECONHECIMENTO FACIAL, GEORREFERENCIADOS PARA CONTROLE DE PRESENÇA E ESCALA, PARA ATÉ 3.000 CADASTROS – VIDE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	SERVIÇO	01	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00	R\$ 61.200,00
3	SOLUÇÃO APLICATIVO MOBILE (AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ACS).	SERVIÇO	01	R\$ 5.900,00	R\$ 5.900,00	R\$ 70.800,00
4	DISPOSITIVO DE REDE MÓVEL.	SERVIÇO	81	R\$ 280,00	R\$ 22.680,00	R\$ 272.160,00
5	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE / PRONTUÁRIO ELETRÔNICO LICENÇA PARA USUÁRIOS DO SISTEMA INSTALADO EM COMPUTADORES PARA UNIDADES DE SAÚDE.	SERVIÇO	69	R\$ 190,00	R\$ 13.110,00	R\$ 157.320,00
6	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE / PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA UNIDADES DE SAÚDE, INSTALADO EM SERVIDOR CENTRAL DATA CENTER (CLOUD).	SERVIÇO	01	R\$ 9.200,00	R\$ 9.200,00	R\$ 110.400,00
7	SOLUÇÃO WEB PARA GERAÇÃO DE RELATÓRIOS ANALÍTICOS, DASHBOARDS.	SERVIÇO	01	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00
8	SOLUÇÃO DE PROVIMENTO DE SERVIDOR E NOBREAK PARA HOSPEDAGEM DO SISTEMA DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO.	SERVIÇO	09	R\$ 1.800,00	R\$ 16.200,00	R\$ 194.400,00
9	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE SAÚDE / PRONTUÁRIO ELETRÔNICO PARA UNIDADES DE SAÚDE (UBS, PSF, CAPS, POLICLINICA).	SERVIÇO	09	R\$ 2.200,00	R\$ 19.800,00	R\$ 237.600,00
10	SISTEMA DE ENVIO DE MENSAGENS	SERVIÇO	01	R\$ 2.050,00	R\$ 2.050,00	R\$ 24.600,00



11	TELEMEDICINA: AGENDAMENTO, ATENDIMENTO E ACOMPANHAMENTO MÉDICO A DISTÂNCIA, ACESSANDO OS DADOS DO PACIENTE REMOTAMENTE.	SERVIÇO	01	R\$ 6.300,00	R\$ 6.300,00	R\$ 75.600,00
12	TOTENS DE PESQUISA.	SERVIÇO	09	R\$ 1.400,00	R\$ 12.600,00	R\$ 151.200,00
13	LICENÇA PORTAL WEB PARA SOFTWARE DE PESQUISA DE SATISFAÇÃO/OUVIDORIA PARA SERVIÇOS DE SAÚDE.	SERVIÇO	01	R\$ 2.990,00	R\$ 2.990,00	R\$ 35.880,00
14	MÓDULO SINCRONISMO.	SERVIÇO	09	R\$ 290,00	R\$ 2.610,00	R\$ 31.320,00
15	SOLUÇÃO PORTAL WEB PARA ACOMPANHAMENTO, CONTROLE DE ESTOQUE DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	SERVIÇO	01	R\$ 6.440,00	R\$ 6.440,00	R\$ 77.280,00
16	INTEGRAÇÃO COM PABX.	SERVIÇO	01	R\$ 6.780,00	R\$ 6.780,00	R\$ 81.360,00
17	SUORTE 8 HORAS, 5 DIAS POR SEMANA (8X5) – IN LOCO.	SERVIÇO	09	R\$ 300,00	R\$ 2.700,00	R\$ 32.400,00
18	SUORTE 24 HORAS, 7 DIAS POR SEMANA (24X7) – REMOTO PARA HOSPITAIS E UPAS	SERVIÇO	01	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	R\$ 31.200,00
19	PAINEL ELETRÔNICO DE CHAMADAS – KIT COMPOSTO POR: • TELA DE 32" ATÉ 39" • MINI PC PROCESSADOR CORE 2 DUO OU POSTERIOR • NOBREAK POTÊNCIA 600VA	SERVIÇO	09	R\$ 670,00	R\$ 6.030,00	R\$ 72.360,00
20	LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS - CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	SERVIÇO	30	R\$ 298,00	R\$ 8.940,00	R\$ 107.280,00
21	LOCAÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRABALHO - (KIT: PC/MONITOR/ TECLADO/ MOUSE E WEBCAM).	SERVIÇO	69	R\$ 450,00	R\$ 31.050,00	R\$ 372.600,00

ITENS DE INSTALAÇÃO COBRADOS UMA ÚNICA VEZ

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL/ ANUAL (R\$)
22	INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO DE BIOMETRIA FACIAL COM IMPORTAÇÃO DE DADOS DOS COLABORADORES.	SERVIÇO	150	R\$ 350,00	R\$ 52.500,00
23	INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO COM CADASTRAMENTO DE PROFISSIONAIS E DADOS DAS UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO.	SERVIÇO	09	R\$ 3.100,00	R\$ 27.900,00
24	INSTALAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE PRONTUÁRIO ELETRÔNICO NOS COMPUTADORES E	SERVIÇO	69	R\$ 390,00	R\$ 26.910,00



	DISPOSITIVOS MÓVEIS DAS UNIDADES DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO.				
25	INSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE REDE INTERNA.	SERVIÇO	69	R\$ 290,00	R\$ 20.010,00
26	IMPORTAÇÃO DOS DADOS CADASTRAIS DOS USUÁRIOS DO SUS. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	SERVIÇO	01	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00
27	CUSTOMIZAÇÃO INICIAL DO SISTEMA PARA ATENDER AS ESPECIFICIDADES DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	HORAS	400	R\$ 250,00	R\$ 100.000,00
28	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO EM INFORMATIZAÇÃO DE SISTEMAS DE SAÚDE. (TÉCNICO NÍVEL I). CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	SERVIÇO	96	R\$ 200,00	R\$ 19.200,00
29	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA / TREINAMENTO DOS PROFISSIONAIS NAS DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE. (TÉCNICO NÍVEL II). CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	HORAS	600	R\$ 130,00	R\$ 78.000,00
30	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TREINAMENTO CONTÍNUO DO SISTEMA PARA TODOS OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE LOCAL. (TÉCNICO NÍVEL III). CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA.	HORAS	600	R\$ 150,00	R\$ 90.000,00
31	INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ESTOQUE INTEGRADO AO PRONTUÁRIO ELETRÔNICO.	SERVIÇO	01	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
32	REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO GERAL DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO (CAF).	SERVIÇO	01	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
33	REALIZAÇÃO DE INVENTÁRIO GERAL DAS FARMÁCIAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (UBS) OU UNIDADES DE SAÚDE SECUNDÁRIAS.	SERVIÇO	09	R\$ 350,00	R\$ 3.150,00
PREÇO GLOBAL DO GRUPO (R\$):					R\$3.196.630,00
PREÇO DO GRUPO POR EXTENSO:		TRÊS MILHÕES, CENTO E NOVENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA REAIS.			

5. Validade da Proposta

A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta) dias**, contados da data da sua apresentação.

6. Condições Gerais da Proposta:

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço.



- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O prazo de execução do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- O local de execução do objeto será o indicado no Termo de Referência.

Olinda, 17 de maio de 2022

IVAN
BERTAZZO
JUNIOR:07
637951863

Assinado de forma
digital por IVAN
BERTAZZO
JUNIOR:076379518
63
Dados: 2022.05.17
13:16:27 -03'00'

IVAN BERTAZZO JÚNIOR
CPF: N° 076.379.518-63
RG N°: 105.016-66-SSP/SP
Representante Legal